

Centralizator

Nr. d/o	Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrărilor solicitate	Pret fara TVA	Pret cu TVA	Suma totala fara TVA	Suma totala cu TVA
Lucrări de reparații fațadei, cornișa Blocul nr. 1 și nr. 2 a Universității de Stat „Alecu Russo” din Bălți					
Ceneralizator					
1	Blocul 1	53 201,21	63 841,45	124 910,17	149 892,20
2	Blocul 2	71 708,96	86 050,75		

**Lucrari de reparatii fatadei,
cornisa Blocul 1 si 2 a
Universitatii de Stat Alecu Russo
din Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Blocul nr.1

Valoarea de deviz 63 841,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ25E	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, la imprejmuiuri din elemente de beton prefabricat, executate (cu matura sau masina) in 2 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 50-T pentru stratul vizibil	m2	28,00	135,82 113,86	3 802,98 3 188,08
2	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	4,00	216,44 32,29	865,75 129,15
3	CD54A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 (conform desenului zidariei existente) la pavilioane, poticuri si alte constructii decorative inaltimea pina la 4 m (ferestre; hogeac)	m3	1,00	3 785,60 1 113,10	3 785,60 1 113,10
4	RpCJ25E	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, la imprejmuiuri din elemente de beton prefabricat, executate (cu matura sau masina) in 2 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 50-T	m2	28,00	135,82 113,86	3 802,98 3 188,08

1	2	3	4	5	6	7
		pentru stratul vizibil				
5	RpCI09A	Reparatii la invelitori din placi plane, mici, de azbociment sau eternit la acoperisuri fara astereala, cu placile asezate intr-un strat, pe sipci 28x48 mm	m2	3,00	2 279,06 88,37	6 837,19 265,11
6	RpCI10F	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1013x6 mm	m2	12,00	584,48 79,87	7 013,81 958,46
7	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	26,00	12,95 11,90	336,59 309,29
8	RpCR24C	Vopsitorii exterioare (cornisa,tencuieli,lemn) pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2	26,00	166,79 37,39	4 336,46 972,06
9	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane (carniz) inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	30,00	300,65 67,98	9 019,53 2 039,28
10	CB14D1	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).Pentru fiecare zi de imobilizare in pus sau in minus, se adauga sau se scade	m2	30,00	18,00 0,00	540,00 0,00

	Total	lei	40 340,89
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 919,03
	Cheltuieli de transport	5,00 %	991,45
	Total	100,00 +	44 251,37
	Cheltuieli de regie	14,50 %	6 416,45
	Total	100,00 +	50 667,82
	Beneficiu de deviz	5,00 %	2 533,39
	Total	100,00 +	53 201,21
	TVA	20,00 %	10 640,24
			63 841,45

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				12 162,61

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii fatadei,
cornisa Blocul 1 si 2 a
Universitatii de Stat Alecu Russo
din Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Blocul nr.1**

Valoarea de deviz 63 841,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,87	84,97	923,62
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	51,52	84,97	4 377,66
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,00	84,97	2 039,28
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,40	84,97	458,83
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,44	84,97	972,06
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,45	84,97	548,06
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,23	84,97	2 653,62
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,23	84,97	189,48
		Total manopera				12 162,61

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,96	500,00	480,00
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,13	500,00	65,00
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	7 000,00	70,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	7 000,00	70,00
5.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,10	7 000,00	700,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	7 000,00	0,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,01	7 000,00	70,00
8.	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,15	7 000,00	1 050,00
9.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	44,20	42,00	1 856,40
10.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,12	50,00	156,00
11.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	19,50	50,00	975,00
12.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,52	50,00	126,00
13.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	18,90	115,00	2 173,50
14.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,24	1 050,00	252,00
15.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	421,00	5,50	2 315,50
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,08	2,50	25,20
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	281,47	2,50	703,68
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,07	50,00	3,50
19.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,03	0,00	0,00

20.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,44	0,00	0,00
21.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,34	0,00	0,00
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,13	0,00	0,00
23.	2665122700700	Placa azbocim. plane sa ETERNIT	buc	33,99	150,00	5 098,50
24.	2665122700746	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1013 x 6	buc	9,07	150,00	1 360,50
25.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	2,52	350,00	882,00
26.	2665122701191	Coama pt.placi plane mici 395 x 105 x 95 S 5584	buc	1,08	350,00	378,00
27.	2665122701854	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1013x6	buc	2,52	200,00	504,00
28.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,50	200,00	100,00
29.	2811237311135	Copci de siguranta contravinturi pentru placi azbociment	kg	0,31	50,00	15,50
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,45	45,00	20,25
31.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,07	45,00	3,15
32.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,60	45,00	27,00
33.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	5,29	60,00	317,40
34.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	7,80	3,50	27,30
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,37	10,00	3,70
Total materiale de constructii						19 829,08

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	486,00	15,00	7 290,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,42	125,00	427,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,42	250,00	105,00
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,63	200,00	126,00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,46	125,00	57,50
6.	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	1,56	220,00	343,20
Total utilaje de constructii						8 349,20

Total	lei	40 340,89
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 919,03
Cheltuieli de transport	5,00 %	991,45
Total	100,00 +	44 251,37
Cheltuieli de regie	14,50 %	6 416,45
Total	100,00 +	50 667,82
Beneficiu de deviz	5,00 %	2 533,39
Total	100,00 +	53 201,21
TVA	20,00 %	10 640,24

Total deviz:

63 841,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii fatadei, cornisa
Blocul 1 si 2 a Universitatii de Stat Alecu Russo
din Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ25E	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, la imprejmuiiri din elemente de beton prefabricat, executate (cu matura sau masina) in 2 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 50-T pentru stratul vizibil	m2			135,82 113,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9600	2,50	12,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0009	50,00	0,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0170	500,00	8,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0043	10,00	0,04
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0080	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0070	125,00	0,89
2	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			216,44 32,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	7 000,00	175,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	125,00	3,75
3	CD54A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 (conform desenului zidariei existente) la pavilioane, poticuri si alte constructii decorative inaltimea pina la 4 m (ferestre; hogeac)	m3			3 785,60 1 113,10
	7122050013400	Zidar	h-om	10,8700	84,97	923,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2300	84,97	189,48
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	421,0000	5,50	2 315,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2400	1 050,00	252,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	250,00	105,00
4	RpCJ25E	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, la imprejmuiiri din elemente de beton prefabricat, executate (cu matura sau masina) in 2 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 50-T pentru stratul vizibil	m2			135,82 113,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9600	2,50	12,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0009	50,00	0,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0170	500,00	8,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0043	10,00	0,04
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0080	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0070	125,00	0,89
5	RpCI09A	Reparatii la invelitori din placi plane, mici, de azbociment sau eternit la acoperisuri fara	m2			2 279,06

1	2	3	4	5	6	7
		astereala, cu placile asezate intr-un strat, pe sipci 28x48 mm				88,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7900	84,97	67,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2665122700700	Placa azbocim. plane sa ETERNIT	buc	11,0000	150,00	1 699,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,50	3,09
	2665122701191	Coama pt.placi plane mici 395 x 105 x 95 S 5584	buc	0,3500	350,00	126,00
	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,0500	7 000,00	350,00
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0220	45,00	1,05
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2811237311135	Copci de siguranta contravinturi pentru placi azbociment	kg	0,1000	50,00	5,17
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	125,00	1,67
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	125,00	0,42
6	RpCI10F	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1013x6 mm	m2			584,48 79,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3500	84,97	29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3400	84,97	28,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2665122700746	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1013 x 6	buc	0,7200	150,00	113,38
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,2000	350,00	73,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8000	2,50	2,10
	2665122701854	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1013x6	buc	0,2000	200,00	42,00
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	200,00	8,33
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,4200	60,00	26,45
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	50,00	10,50
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,5000	115,00	181,13
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	500,00	5,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	50,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	125,00	31,25
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	125,00	0,52
7	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			12,95 11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,50	1,05
8	RpCR24C	Vopsitorii exterioare (cornisa,tencuieli,lemn) pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2			166,79 37,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	42,00	71,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	50,00	6,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	50,00	37,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,0600	220,00	13,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	125,00	1,25
9	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane (carniz) inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			300,65 67,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	2,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	2,33
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	7 000,00	2,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	45,00	0,68
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	15,00	225,00
10	CB14D1	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).Pentru fiecare zi de imobilizare in pus sau in minus, se adauga sau se scade	m2			18,00 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp,	h-ut	1,2000	15,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
		G=13,5 t (0,021t/m2)				

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatii fatadei,
cornisa Blocul 1 si 2 a
Universitatii de Stat Alecu Russo
din Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Blocul nr.2

Valoarea de deviz 86 050,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ25E	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, la imprejmuiuri din elemente de beton prefabricat, executate (cu matura sau masina) in 2 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 50-T pentru stratul vizibil	m2	28,00	135,82 113,86	3 802,98 3 188,08
2	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	4,00	216,44 32,29	865,75 129,15
3	CD54A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 (conform desenului zidariei existente) la pavilioane, poticuri si alte constructii decorative inaltimea pina la 4 m (ferestre; hogeac)	m3	1,00	3 785,60 1 113,10	3 785,60 1 113,10
4	RpCJ25E	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, la imprejmuiuri din elemente de beton prefabricat, executate (cu matura sau masina) in 2 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 50-T	m2	28,00	135,82 113,86	3 802,98 3 188,08

1	2	3	4	5	6	7
		pentru stratul vizibil				
5	RpCI09A	Reparatii la invelitori din placi plane, mici, de azbociment sau eternit la acoperisuri fara astereala, cu placile asezate intr-un strat, pe sipci 28x48 mm	m2	3,00	2 279,06 88,37	6 837,19 265,11
6	RpCI10F	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1013x6 mm	m2	12,00	584,48 79,87	7 013,81 958,46
7	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	52,00	12,95 11,90	673,25 618,58
8	RpCR24C	Vopsitorii exterioare (cornisa,tencuieli,lemn) pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2	26,00	166,79 37,39	4 336,46 972,06
9	RpCR24C	Vopsitorii exterioare (fatada in jurul ferestrelor) pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2	26,00	166,79 37,39	4 336,46 972,06
10	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	52,00	12,95 11,90	673,25 618,58
11	RpCR24C	Vopsitorii exterioare (fatada in jurul ferestrelor) pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2	52,00	166,79 37,39	8 672,91 1 944,11
12	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane (carniz) inaltimi 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	30,00	300,65 67,98	9 019,53 2 039,28

1	2	3	4	5	6	7
13	CB14D1	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).Pentru fiecare zi de imobilizare in pus sau in minus, se adauga sau se scade	m2	30,00	18,00 0,00	540,00 0,00

		Total	lei	54 360,17
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 841,60
		Cheltuieli de transport	5,00 %	1 443,86
		Total	100,00 +	59 645,63
		Cheltuieli de regie	14,50 %	8 648,62
		Total	100,00 +	68 294,25
		Beneficiu de deviz	5,00 %	3 414,71
		Total	100,00 +	71 708,96
		TVA	20,00 %	14 341,79
		Total deviz:		86 050,75
		Inclusiv salariu		16 006,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii fatadei,
cornisa Blocul 1 si 2 a
Universitatii de Stat Alecu Russo
din Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Blocul nr.2**

Valoarea de deviz 86 050,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,87	84,97	923,62
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	51,52	84,97	4 377,66
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	24,00	84,97	2 039,28
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,40	84,97	458,83
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	45,76	84,97	3 888,23
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,45	84,97	548,06
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,15	84,97	3 581,49
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,23	84,97	189,48
		Total manopera				16 006,65

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,96	500,00	480,00
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,13	500,00	65,00
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	7 000,00	70,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	7 000,00	70,00
5.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,10	7 000,00	700,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	7 000,00	0,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,01	7 000,00	70,00
8.	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,15	7 000,00	1 050,00
9.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	176,80	42,00	7 425,60
10.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	12,48	50,00	624,00
11.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	78,00	50,00	3 900,00
12.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,52	50,00	126,00
13.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	18,90	115,00	2 173,50
14.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,24	1 050,00	252,00
15.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	421,00	5,50	2 315,50
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,08	2,50	25,20
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	281,47	2,50	703,68
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,07	50,00	3,50

19.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
20.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,44	0,00	0,00
21.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,34	0,00	0,00
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,13	0,00	0,00
23.	2665122700700	Placa azbocim. plane sa ETERNIT	buc	33,99	150,00	5 098,50
24.	2665122700746	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1013 x 6	buc	9,07	150,00	1 360,50
25.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	2,52	350,00	882,00
26.	2665122701191	Coama pt.placi plane mici 395 x 105 x 95 S 5584	buc	1,08	350,00	378,00
27.	2665122701854	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1013x6	buc	2,52	200,00	504,00
28.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,50	200,00	100,00
29.	2811237311135	Copci de siguranta contravinturi pentru placi azbociment	kg	0,31	50,00	15,50
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,45	45,00	20,25
31.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,07	45,00	3,15
32.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,60	45,00	27,00
33.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	5,29	60,00	317,40
34.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	31,20	3,50	109,34
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,76	10,00	7,60
Total materiale de construcții						28 877,22

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	486,00	15,00	7 290,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,20	125,00	525,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,42	250,00	105,00
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,63	200,00	126,00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,46	125,00	57,50
6.	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	6,24	220,00	1 372,80
Total utilaje de construcții						9 476,30

Total	lei	54 360,17
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3 841,60
Cheltuieli de transport	5,00 %	1 443,86
Total	100,00 +	59 645,63
Cheltuieli de regie	14,50 %	8 648,62
Total	100,00 +	68 294,25
Beneficiu de deviz	5,00 %	3 414,71
Total	100,00 +	71 708,96
TVA	20,00 %	14 341,79

Total deviz:

86 050,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii fatadei, cornisa
Blocul 1 si 2 a Universitatii de Stat Alecu Russo
din Balti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ25E	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, la imprejmuiuri din elemente de beton prefabricat, executate (cu matura sau masina) in 2 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 50-T pentru stratul vizibil	m2			135,82 113,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9600	2,50	12,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0009	50,00	0,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0170	500,00	8,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0043	10,00	0,04
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0080	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0070	125,00	0,89
2	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			216,44 32,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	7 000,00	175,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	125,00	3,75
3	CD54A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 (conform desenului zidariei existente) la pavilioane, poticuri si alte constructii decorative inaltimea pina la 4 m (ferestre; hodgeac)	m3			3 785,60 1 113,10
	7122050013400	Zidar	h-om	10,8700	84,97	923,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2300	84,97	189,48
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	421,0000	5,50	2 315,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2400	1 050,00	252,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	250,00	105,00
4	RpCJ25E	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, la imprejmuiuri din elemente de beton prefabricat, executate (cu matura sau masina) in 2 straturi, cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 50-T pentru stratul vizibil	m2			135,82 113,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9600	2,50	12,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0009	50,00	0,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0170	500,00	8,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0043	10,00	0,04
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0080	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0070	125,00	0,89

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCI09A	Reparatii la invelitori din placi plane, mici, de azbociment sau eternit la acoperisuri fara astereala, cu placile asezate intr-un strat, pe sipci 28x48 mm	m2			2 279,06 88,37
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7900	84,97	67,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2665122700700	Placa azbocim. plane sa ETERNIT	buc	11,0000	150,00	1 699,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,50	3,09
	2665122701191	Coama pt.placi plane mici 395 x 105 x 95 S 5584	buc	0,3500	350,00	126,00
	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,0500	7 000,00	350,00
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0220	45,00	1,05
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2811237311135	Copci de siguranta contravinturi pentru placi azbociment	kg	0,1000	50,00	5,17
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	125,00	1,67
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	125,00	0,42
6	RpCI10F	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1013x6 mm	m2			584,48 79,87
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3500	84,97	29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3400	84,97	28,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2665122700746	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1013 x 6	buc	0,7200	150,00	113,38
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,2000	350,00	73,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8000	2,50	2,10
	2665122701854	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1013x6	buc	0,2000	200,00	42,00
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	200,00	8,33
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,4200	60,00	26,45
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	50,00	10,50
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,5000	115,00	181,13
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	500,00	5,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	50,00	0,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	125,00	31,25
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	125,00	0,52
7	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			12,95 11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,50	1,05
8	RpCR24C	Vopsitorii exterioare (cornisa,tencuieli,lemn) pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2			166,79 37,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	42,00	71,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	50,00	6,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	50,00	37,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,0600	220,00	13,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	125,00	1,25
9	RpCR24C	Vopsitorii exterioare (fatada in jurul ferestrelor) pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2			166,79 37,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	42,00	71,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	50,00	6,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	50,00	37,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,0600	220,00	13,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	125,00	1,25
10	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei	m2			12,95

1	2	3	4	5	6	7
		anticorozive, prin curatare cu peria de sirma				11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,50	1,05
11	RpCR24C	Vopsitorii exterioare (fatada in jurul ferestrelor) pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2			166,79 37,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	42,00	71,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	50,00	6,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	50,00	37,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,0600	220,00	13,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	125,00	1,25
12	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane (carniz) inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			300,65 67,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	2,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	2,33
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	7 000,00	2,33
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	45,00	0,68
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	15,00	225,00
13	CB14D1	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).Pentru fiecare zi de imobilizare in pus sau in minus, se adauga sau se scade	m2			18,00 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1,2000	15,00	18,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.